
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg

BjjjgS Столична община
Вхоляш №

EfttfTO СОА23-ВК66-4992
Регистриран на 23.05.2023

За npoaepKa:https://sofia.bg/registry-report

ДО
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

IIIIIIIIIJIIIIIIIIIIJIIIIIIIII
ДОКЛАД

от 
д-р Антон Койчев, д.м. — общински съветник 
Борислав Бориславов — общински съветник 
Веселин Калановски - общински съветник

относно: преименуване на парк „Ген. Владимир Заимов“ в парк 
„Оборище“

УВАЖАЕМИ КОЛЕГИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

През 2007 г., в края на мандат 2003-2007 г. на Столичния общински 
съвет, беше внесен доклад от името на групата на БСП в СОС с искане за 
преименуване на парк „Оборище” на името на ген. Владимир Заимов. 
Въпреки отрицателния доклад на водещата Постоянна комисия по 
образование, наука, култура и вероизповедания и въпреки призивите на 
редица общински съветници да не се прибягва към прибързана и 
необоснована смяна на името на парк „Оборище”, което не е оспорено от 
никого и по никакъв повод, СОС прие това решение.

Генерал Владимир Заимов е роден на 8 декември 1888 г. в гр. 
Кюстендил. Син е на българския революционер Стоян Заимов. Участва в 
Балканската, Междусъюзническата и Първата световна война. Служи в 
Шуменския и Софийския гарнизон. През 1935 г. е уволнен от армията за 
антимонархически прояви със званието генерал-майор. Противник на 
присъединяването на България към Тристранния пакт, ген. Заимов се поставя 
в услуга на съветското разузнаване. Работи под псевдонима „Азорский”. На 
22 март 1942 г. е арестуван. Обвинен е в създаване на разузнавателна група в 
полза на съветското разузнаване, която предава военна информация за 
България и други страни на съветското разузнаване. Осъден е на смърт чрез 
разстрел и присъдата е изпълнена в деня на произнасянето й. През месец май 
1945 г. смъртната присъда е отменена от състав на Софийския военнополеви 



съд. Генерал Заимов е два пъти носител на българския орден “За храброст”, 
на съветските ордени “Червено знаме” и “Ленин”. През 1972 г. посмъртно е 
удостоен със званието “Герой на Съветския съюз”. След 9 септември 1944 г. 
материалите от делото са изпратени в Съветския съюз, откъдето се връщат в 
края на 60-те години на XX век.

Предвид нееднозначното възприемане на ролята и мястото на генерал 
Заимов в историческата памет на българското общество, като общински 
съветници в СОС, смятаме за целесъобразно да бъде възстановено 
популярното и положително възприемано от всички съграждани име на 
парка, а именно - парк „Оборище“.

Във връзка с изложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл. 4, ал. 1 и ал.З от 
Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, 
преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община, предлагаме на вниманието Ви проект за 
решение, който прилагаме.

Приложения:
1. Проект за решение;
2. Становище от кмета на район „Оборище“.

Вносители:^
/д-р Антон Койчев, д.м./

/Борислав Бориславов/

&

/Вес&Гин Калановски/



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №  

на Столичния общински съвет

от 2023 година

ЗА: преименуване на парк „Ген. Владимир Заимов“ в парк „Оборище“

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 4, ал. 1 и ал. 3 от Наредбата за именуване и 
преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на 
паметници и художествени елементи на територията на Столична община.

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

Възстановява името на парк „Оборище“ в район „Оборище“, чрез 
преименуване на парк „Ген. Владимир Заимов" в парк „Оборище“.

Настоящото решение е прието на__ заседание на Столичния общински
съвет, проведено на 2023 г., Протокол №от 2023 г. и
е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет: Георги Георгиев


